
 
 

 

Raadsbesluit  
Documentnr.: 16.B005874 
Zaaknr.: BB16.00604 
Raadsbesluit bij BenW advies nr BEW160704 
Raadsbesluit bij BenW advies nr BEW160704 

 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 4 oktober 2016; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 13 oktober 2016; 
 
gelet op het bepaalde in GR werkorganisatie BUCH en het bedrijfsplan “Samen, maar toch 
apart’ 
 
b e s l u i t: 
 
 
1. Akkoord te gaan met ‘gefaseerde harmonisatie’ variant 2 en de daarbij benodigde 
incidentele middelen van in totaal € 4.015.000,- voor de periode 2016-2019 door de 
gemeenten beschikbaar te stellen conform afgesproken verdeelsleutel. 
 
2. De extra exploitatiebudgetten voor de gemeente Bergen van € 1.295.502,- als volgt te 
dekken: voor 2016 € 64.015 ten laste te brengen van het begrotingssaldo, voor 2017 € 
511.367 ten laste te brengen van de algemene reserve en voor 2018 € 419.802,- en 2019 € 
300.318,-  ten laste te brengen van het begrotingssaldo. 
 
3. In 2016 een krediet door de gemeenten beschikbaar te stellen aan de toekomstige 
werkorganisatie ten bedrage van € 2,409,-  miljoen, waarvan € 769.000,- als aandeel voor de 
gemeente Bergen voor besteding aan I&A BUCH gerelateerde investeringen.  
 
4. Als gedeeltelijke dekking van het krediet voor de werkorganisatie van € 769.000,- te 
besluiten om van de onderstaande investeringen die kunnen vervallen de kredieten van 
totaal ad € 491.000,- niet meer uit te geven en deze als gedeeltelijke dekking te gebruiken 
voor de 769.000,-.  
70520093 Aanschaf Key2Terugmelden) 
70520105 Digimelding, Digikoppeling, Digilevering 
70520113 Vervangen servers 2014 
70520123 Geïntegreerde Midoffice-suite 2015 
70520128 Vervangen servers 2015 
70520129 OS3 Documentair managementsysteem 
70520130 Vervangen actieve componenten 
70520132 Implementatie identity- en accesmanagement 
70520134 Vervangen werkplekapparatuur 2015 
70520135 Digikoppeling, Digimelding en Digilevering 2015 
70520137 Geïntegreerde Midoffice-suite 2016 
70520138 Software investeringen 2016 
70520139 Vervangen plotters 
70520140 Vervangen opslagsysteem servers 2016 
70520141 Vervangen werkplekapparatuur 2016 
70520142 Vervangen actieve componenten 
70520143 Digikoppeling, Digimelding en Digilevering 2016 
70520144 Vervangen mobiele telefoons en tablets 2016 



 

 - 2 -  

 
5. De financiële gevolgen hiervan te verwerken in de meerjarenbegroting waarbij 
gebruik wordt gemaakt  van de beschreven egalisatiesystematiek en daarbij het bestuur i.o. 
van de werkorganisatie van BUCH (i.o.) nadrukkelijk opdracht te geven een taakstelling van 
€ 4.015.000,- binnen de periode 2017 tot en met 2020 te realiseren en deze conform de 
afgesproken verdeelsleutel aan de gemeenten uit te keren.  
 
De bij dit besluit behorende begrotingswijziging vast te stellen; 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de  
raad van de gemeente Bergen op 10 november 2016 
 
 
de griffier,    de voorzitter, 
 
 
 


